
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 21/06/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
P.O. Puglia 2007/2013 F.S.E. - annualità 2010. Avviso TA/03/2011 Azione A1.1. Approvazione delle
graduatorie finali per l’assegnazione della “borsa lavoro” per 50 unità da accompagnare nell’inserimento
aziendale.
 
 
 
 Con Determinazione Dirigenziale n. 133 dell’8 luglio 2011 è stato approvato e pubblicato sul BURP del
14 luglio 2011 n. 111 l’Avviso TA/03/2011.
 L’Azione A.1.1. di detto Avviso ha previsto l’assegnazione di n. 50 borse lavoro per l’accompagnamento
nel mercato del lavoro di soggetti disoccupati e inoccupati.
 Con Determinazione Dirigenziale n. 199 del 27/10/2011 è stato approvato e pubblicato sul BURP -
supplemento 175 del 10/11/2011 - l’Avviso TA/07/2011 azione 1 / 2 e 3, per l’affidamento all’esterno, tra
l’altro, delle attività di supporto all’Avviso di cui al precedente punto, riguardanti la selezione dei
candidati, il reclutamento delle aziende ospitanti nonché l’accompagnamento consulenziale al lavoro dei
titolari delle borse.
 In esito all’Avviso TA/07/2011 - Azione 3, con Atto dirigenziale n. 13/2012, è stata affidata all’Ente
Programma Sviluppo l’attuazione di alcune fasi dell’Avviso TA/03/2011, attraverso il progetto “Idea Job
Ander 30”.
 Questo Servizio ha nominato, con Atto dirigenziale n. 32/2012, la Commissione esaminatrice di
selezione delle candidature ammissibili, composta da rappresentanti dell’Ente e da consulenti di
Programma Sviluppo. Detta Commissione ha ultimato i lavori e dunque l’intero percorso che ha
permesso di individuare i 50 “borsisti” da inserire in Azienda.
 Pertanto, visti i Verbali dei lavori della predetta Commissione, ed in particolare il Verbale n. 4 del 4
giugno u.s., si propone di prendere atto delle due graduatorie dalla stessa redatte, da pubblicarsi sul
BURP e sul sito istituzionale dell’Ente, una delle quali riguardante i soggetti disabili di cui all’art. 1 della
legge 68/199.
 A tale proposito si rammenta che l’Avviso TA/03/2011-Azione A1.1, ha previsto il finanziamento di 50
inserimenti aziendali di cui il 10% riservato a soggetti diversamente abili ed almeno il 30% a soggetti di
sesso femminile.
 
Il Responsabile del procedimento
Istruttore Direttivo
Carmela Buccarella
 
 
IL DIRIGENTE
 

1



 Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 133/2011, n. 199/2011, n. 13/2012 e n. 32/2012;
 
 Vista la nota n. DG/DC/514/2012 del 11.06.2012, con la quale Programma Sviluppo ha consegnato la
documentazione afferente i lavori conclusivi della Commissione esaminatrice nominata per la selezione
delle candidature ammissibili riferite all’Avviso TA/03/2011;
 
 Vista la nota n. DG/DC/508/2012 del 08.06.2012 con la quale Programma Sviluppo ha trasmesso
ufficialmente le allegate graduatorie finali dell’Avviso TA/03/2011;
 
 Viste le graduatorie redatte della Commissione esaminatrice, una delle quali riguardante i soggetti
disabili di cui all’art. 1 della legge 68/1999;
 
 Visti gli atti d’ufficio;
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare integralmente la relazione d’ufficio che qui si intende trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente Atto;
 
2. di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice nominata con Atto dirigenziale n. 32/2012,
riportati nei Verbali del 26, 27 e 28 marzo, nonché del 4 giugno dell’anno 2012;
 
3. di prendere atto ed approvare la graduatoria finale dei candidati, redatta dalla Commissione di cui al
precedente punto 2 sulla scorta dei punteggi a ciascuno assegnati in sede di preselezione e colloquio,
composta da n. 4 fogli e da 230 unità: n. 1) Mattia Francesca - n. 230) Onina Natascia, allegata al
presente atto, del quale è parte integrante;
 
4. di prendere atto ed approvare la graduatoria finale dei candidati di cui all’art. 1 della legge 68/1999
redatta dalla Commissione di cui al precedente punto 2 sulla scorta dei punteggi a ciascuno riportati in
sede di preselezione e colloquio, composta da n. 1 foglio e da 22 unità: n. 1) Scaligina Nicola - n. 22
Vitale Florin, allegata al presente atto, del quale è parte integrante;
 
5. di dare atto che, in riferimento alla graduatoria di cui al precedente punto 3 ed in osservanza delle
riserve previste al Paragrafo D dell’Avviso TA/03/2011, risultano assegnatari della “borsa lavoro” i
soggetti classificatisi nelle prime 45 posizioni: n. 1 Mattia Francesca - n. 45 Gallitelli Giuseppina;
 
6. di dare atto che, in riferimento alla graduatoria di cui al precedente punto 4 ed in osservanza delle
riserve previste al Paragrafo D dell’Avviso TA/03/2011, risultano assegnatari della “borsa lavoro” i
soggetti classificatisi nelle prime 5 posizioni: n. 1 Scaligina Nicola - n. 5 Bungaro Desiree;
7. di dare atto dell’impegno di euro 250.000,00 (euro 5.000,00 per n. 50 “borse lavoro” in mesi sei)
assunto con Determinazione Dirigenziale n 74/2012 in favore di Programma Sviluppo - Ente affidatario
dell’erogazione della “borsa” ai soggetti di cui al precedente punto 5 e 6 - sul cap. 73840 residui di
bilancio 2010;
 
8. di stabilire che le graduatorie approvate con il presente atto siano pubblicate, con valore di notifica
agli interessati, sul BURP e sul sito ufficiale dell’Ente;

2



 
9. di inviare copia del presente Atto all’Autorità di Gestione della Regione Puglia per gli eventuali
adempimenti di competenza.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
 Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
Il Dirigente del Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci

3


